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Spillefilm har faktisk over 100 år på bagen. De
første år var de stumme, men siden har der været
lyd på.Fra midten af århundredet blev spillefilm set
af brede dele af befolkningen i biografer (og rejse-
biografer!), og efter TV og senere video og DVD er
film et massemedium. Den har heldigvis ikke er-
stattet bogen, men der er ingen tvivl om, at den er
mere end et supplement til litteraturen, også en
konkurrent.
Spillefilms indhold og kvalitet er uhyre varieret, fra
de tarveligste splatterfilm til de mest storslåede
dramaer, hvis indhold, lyd og billede besætter en
fuldstændig.
Jeg inviterer hermed til Existensfilm, der er en stu-
diekreds, hvor vi skal se film, der omhandler men-
neskets eksistentielle forhold, liv og død, glæder og
sorger,overskud og skyld, forviklinger og løsninger.
Vi begynder med en film af den berømte, ameri-
kanske instruktør Woody Allen, der brød igennem
med "Mig og Bogart" i 1972 og i dag er en alderste-
gen, men stadig virksom herre. Han kan være me-
get morsom, men han kan også være meget alvor-
lig, og den bedste af de film, jeg har set, er på
samme tid komisk og tragisk: "Små og store synder"
fra 1989. Den begynder vi med.
Den næste bliver en af filmene i den polske in-
struktør Krzysztof Kieslowskis mageløse serie på

10 film under den samlede titel: "Dekalog" (1988),
som er det græske ord for De ti Bud. Filmene, der
varer en times tid, fortæller en frit forfattet, eksis-
tentiel historie inden for det område af menneske-
livet, som det pågældende bud regulerer med sit
"Du skal" eller "Du må ikke".
Tanken er, at vi sammen skal se filmene, og så un-
dersøge og diskutere dem nærmere på baggrund af
et oplæg fra mig. Vi begynder kl. 19, ser filmen -
eller det meste af den - inden kaffen, og derefter ta-
ler vi om den.
Alle er naturligvis velkomne. Der fordres ikke an-
det end lyst til at se væsentlige film om livet og in-
teresse i sammen med andre at trænge lidt længere
ind i dem, end når man ser film derhjemme.
Jeg gør opmærksom på, at de film,der bliver vist, er
almindelige spillefilm, valgt ud fra deres filmiske
kvalitet i skildring af menneskers eksistens, så der
kan forekomme scener og tale, som nogen vil finde
anstødelige og vulgære.
Første gang er 24. november. Næste gang er 19. ja-
nuar, og så må vi se, hvor stor interessen er for at
fortsætte.Man kan tilmelde sig den første eller dem
begge. Minimum 5 deltagere, maximum 25.
Tilmelding pr. mail, brev eller tlf. til sognepræsten
senest den 20. november.

Knud Riis

EXISTENSFILM
- ET STUDIEKREDSTILBUD -

Woody Allen og Krzysztof Kieslowski
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Af prædiken ved høstgudstjeneste i  
Nustrup kirke, Lukas 7,11-17 

”Folk skal også have noget at spise i morgen” siger 
bonden. ”Det skal nok gå”. Og det er jo rigtigt, folk 
skal også have noget at spise i morgen. Det fejler 
ikke. Landbruget vil gerne omtales som ethvert an-
det erhverv, men der er den forskel at landbruget 
producerer fødevarer, som er helt nødvendige. Der 
laves så meget skrammel, mere eller mindre nød-
vendige ting. Men man må sige, at fødevarer, kød, 
korn, mælk og kartofler er nødvendige ting. Det er 
jo også derfor vi beder i fadervor, ”Giv os i dag vort 
daglige brød”, fordi der er nogen ting, som er nød-
vendige og går forud for andre.

”Folk skal jo også have noget at spise i morgen”.  Og 
derfor går det let sådan, at fødevarerne bliver over-
sete og ikke værdsatte efter fortjeneste. Måske bliver 
de ikke prissatte efter deres værdi, fordi de er så nød-
vendige og almindelige, at vi ikke ænser dem og 
lægger nogen videre betydning i det. Der er da også 
folk der taler, som om man kunne undvære land-
bruget, men de har nu ikke tænkt sig ret godt om. 
For det er svært at komme i tanke om noget vigti-
gere for et land end stabil fødevareproduktion. Det 
er alle godt tjent med. ”Eget brød til eget bord, som vi 
synger”. Det er helt grundlæggende. 

Og sådan er det vel egentlig også med det, der hører 
kirken til. Det er så grundlæggende, at vi ikke ænser 
det. Det er så fundamentalt, at det næsten ikke er 
værd at tale om. Folk har også brug for syndernes 
forladelse i morgen. Det er ikke luksus og overfor-
brug, vi sætter på bordene her i kirken. Det er liv og 

død, de helt nødvendige ting. Og hvis man er i tvivl 
om det, så kan man bare læse dagens evangelium, 
om Jesus der vækker enkens søn til live i Nain. Det 
er liv eller død. Det er ikke et spørgsmål om livskva-
litet eller ”hvordan finder jeg den ægte lykke”. Det er 
ikke noget for snakkesaligheden og den nysgerrige 
interesse. Der er ingen der spørger den døde unge 
mand: ”Hvad følte du, da du var død?”  Liv og død er 
ikke et emne for nysgerrighed og snakkesalighed, 
det er det for vigtigt til. Og der er heller ikke rigtigt 
noget at sige derom, enten er du eller også er du 
ikke. 

Og der var heller ikke den megen snak den dag ved 
Nains byport. ”Græd ikke” sagde Vorherre til kvin-
den. Og han trøstede hende med sine ord, men nok 
mere med den handling, der fulgte efter.  Ligtoget 
standsede. De var på vej til kirkegården, og andet 
havde de ikke forestillet sig skulle ske den dag. Ingen 
havde bedt Jesu om nogen ting. Men han standsede 
af egen tilskyndelse det sørgelige optog, og de måtte 
vende om og vende tilbage med uforrettet ærinde, 
for der er ikke nogen der skulle begraves den dag. 

Det var ikke på noget tidspunkt faldet enken ind at 
bede Jesus om noget. Han så hendes nød og forstod 
af sig selv hendes situation. Og sådan er det tit med 
det som betyder allermest for os, at vi skænker det 
ikke en tanke, vi tager det som en selvfølge. Vi behø-
ver ikke at snakke om det, vi behøver ikke at takke 
Gud derfor, og vi tænker ikke på at bede derom, for 
det er der bare, eller også er det ikke. Gud véd, hvad 
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Kirken er fuld af sommerfugle og tigre, cow-
boy’ere og prinsesser. Vi fejrer fastelavn! Faste-
lavn er festen inden ’fasten’. Med udsigt til 
uger på smalkost var det oplagt at holde en 
fest, så forrådskammeret blev tømt for gode sa-
ger, som ikke kunne holde sig. Fastelavn er et 
eksempel på hvordan kirkelige og folkelige tra-
ditioner har påvirket hinanden. I tønden var 
der i gamle dage en levende kat som symbol 
på det onde, der skulle drives ud. Udklædnin-
gen og tøndeslagning er bare to af mange lege 
for børn og voksne, som har været en del af 
fastelavnsfesten. Fasten findes stadig som en 
tid af året i kirken. Den var tænkt som en forbe-
redelse til påsken og varer derfor til påskedag. 

Der er stadig mennesker, som i fasten fravælger 
fx kød, slik, fjernsyn eller alkohol. Sanserne 
skærpes når man mærker et afsavn. Hvad er det 
vi længes efter? Hvad betyder noget for os? 
Hvad kan vi leve uden – mere enkelt og lykke-
ligt? Der er noget fremmed og irriterende ved 
det at faste. Reklamerne siger, at jeg fortjener et 
liv i luksus og overflod. Hvorfor sige nej til det? 
I lyset af finanskrisen og klimadebatten er tan-
ken om faste måske alligevel blevet mere nær-
liggende for os alle. Vi ved at det er tid til at 
stoppe op og tænke over vores forbrugs konse-
kvenser for miljøet og menneskeheden. 

Sognepræst Peter Heini Glistrup

Menighedsrådet indbyder igen til offentligt me-
nighedsmøde i forsamlingshuset den 29/3-11 kl 
19. Kassereren vil gennemgå regnskabet for 
2010 og formanden vil informere lidt om et 
travlt år i menighedsrådets virke. Mødet er også 
et midtvejsmøde, idet vi nu er halvvejs i den pe-
riode, hvor vi er valgt til at varetage opgaven 
som menighedsråd i sognet. I år har vi valgt, at I 
som deltagere i mødet ikke kun skal høre me-
nighedsrådet snakke hele aftenen. Derfor har vi 
inviteret en spændende personlighed til at 

komme og deltage i mødet. Det er Sten Kaalø 
frimenighedspræst ved Bovlund Frimenighed, 
som kommer og deler fortællingen med os, om 
hvordan det gik til, at han kom til at skrive sal-
mer, digte og hans forfatterskab i almindelighed. 
Det gik ifølge ham selv ikke kedeligt for sig, så 
glæd jer til at møde en spændende og levende 
fortæller. Sten Kaalø har to salmer med i Den 
Danske salmebog. 

Menighedsrådet er vært ved kaffen og alle 
er velkommen! 

Kirken er fuld af  sommerfugle

Nyt fra menighedsrådet



Barnedåb
Kirsten og Henrik Johansen har fået deres søn 
Andreas døbt i Bevtoft kirke. Her fortæller de, 
hvordan de oplevede dåben og hvad det bety-
der for dem:

”Det har været en meget positiv oplevelse at 
få et barn døbt i Bevtoft Kirke. En smuk kirke 
med mange minder for os som familie - derfor 
valgte vi en kirke udenfor vores sogn. Meget 
imødekommende præst og kirketjener mv. En 
god gudstjeneste, hvor alle kunne være med, 
både børn og voksne. Et meget letforståeligt 
sprog/prædiken, som gjorde det interessant at 
komme i kirken. Mange kirkegængere, som 
gjorde oplevelsen endnu større - så megen ven-
lighed med lykønskninger bagefter i våbenhu-
set, det luner! 

Vi som forældre er begge opdraget i den 
kristne tro og det har været meget naturligt for 
os at få vores barn døbt. Vi mener, at det er vig-
tigt at lære Andreas om den kristne tro, få kend-
skab til bibelen og glæden ved livet. Der vil 
komme mange spørgsmål om livet og døden 
fra vores børn, som vi skal forsøge at svare på. 
Her vil fortællinger om Gud og Jesus kunne 
være med til at give børnene en fornemmelse 
for, hvad livet er, hvor bliver man af når man 
dør. At tro gør én stærk og gør det værd at leve.”

Konfirmandlejr
Årets konfirmandhold har været på lejr i Hjart-
bro spejdercenter i sne. Der blev både tid til un-
dervisning, leg og hygge. Konfirmanderne leve-
rede indholdet til både prædiken og kirkebøn 
om søndagen og resultatet kan studeres på 
www.bevtoft-kirke.dk

Kirkegården
Menighedsrådet er af provstiudvalget blevet 
pålagt nye takster for erhvervelse/fornyelse 
samt ren- og vedligeholdelse af gravsteder. Li-
geledes er der nye priser for forårs- og som-
merblomster samt granpyntning. Kirkeministe-
riet vil at kirkegårdene bliver selvfinansierende, 
så der ikke skal bruges ligningsmidler til vedli-
geholdelsen. Med hensyn til granpyntning kan 
der fremover vælges mellem partiel 1, 2 eller 3. 
Dette gælder ikke allerede indgåede aftaler (de 
såkaldte legater). Bevtoft Kirkegårds granpynt-
ning har indtil nu været en partiel 1. Kirkegård-
staksterne kan ses på www.bevtoft-kirke.dk 
(se under Kirkegården).

Kirkebil
Ældre, gangbesværede og kørestolsbrugere er 
velkomne til at benytte kirkebilen til gudstjene-
ster og møder. Det gælder uanset hvor langt 
man bor fra kirken – også på Åvænget. Man rin-
ger inden kl 19 aftenen før til Agerskov Taxi, tlf 
74 83 36 40. Chaufføren følger kirkegængeren 
op til indgangen og henter igen ved indgangen.

Salmebogen i gave
Alle ældre i Bevtoft sogn kan få en gratis salme-
bog til hjemmebrug ved at kontakte sognepræ-
sten eller menighedsrådet. Et legat efter Inge-
borg Krüger er øremærket netop til dette.

 

Gospelkoncert
”GospelRoots”  består af 65 børn fra Aabenraa 
og har eksisteret i 3½ år. Koret har sit eget re-
pertoire og er i gang med at indspille en cd. 
Der er fuld tryk på, når ”GospelRoots” optræ-
der med historier om Samson, David, Moses og 
Jesus. De bliver fremført med masser af energi, 
fagter og kraftfuld sang, så fødderne ikke står 
stille. Lederne for koret er  Torben S. Callesen og 
Lene G. Hansen.



Kirkelige handlinger
Døbte: Tilde Holch, Yasmin Aase Skovmose 
Krag, Emilia Stenbæk Nobel,  Andreas Hau-
gaard Lykke Johansen. 

Menighedsrådet
Menighedsrådsmøder holdes den 8/3, 6/4, og 
3/5 kl 19 i konfirmandstuen og er offentlige.

Viede: ingen.

Begravede: Hans Jensen.

Kommende konfirmationsdatoer: 1. søndag ef-
ter påske: 1/5-11 og 15/4-12.
Ved dåb, bryllup eller begravelse kontaktes 
sognepræsten. Se også www.bevtoft-kirke.dk

Danmission / Bevtoft kvindekreds
Kvindekredsen er et åbent fællesskab, som sam-
les til eftermiddagskaffe, andagt og orientering 
om Danmissions arbejde.
7/3 kl 14.30 Kvindekreds hos Ebba Christensen, 

Åvænget 21.
30/3 kl 19.30 i Nustrup Præstegård: Distriktfor-

årsmøde med generalforsamling ved næstfor-
mand i Danmission Anne Dolmer.

13/4 kl 10-16.30 i Strandelhjørn Missionshus: 
Det sønderjyske forårsstævne.

2/5 kl 14.30 Kvindekreds hos Anne Mortensen, 
Rosenvænget 26.

25/5 Tur til Sydslesvig.

Programmer for de forskellige arrangementer 
lægges i kirken.

KFUM og KFUK i Bevtoft / Strandelhjørn:
7/3 kl 19.30 i ”De Unges Hjem” i Toftlund. Vok-

senstævne, tale ved efterskoleforstander Oluf 
Therkelsen, Finderup. Emne: ”Er enhver salig i 
sin tro - er det tanken der tæller?”

Indre Mission i Bevtoft / Strandelhjørn:
14/3 kl 19.30 i ”De unges hjem”, Toftlund. Tale: 

missionær Henri Jensen, Silkeborg.
15/3 kl 19.30 i konfirmandstuen, Rødding. Tale: 

Henri Jensen.
17/3 kl 19.30 i Strandelhjørn Missionshus. Tale: 

missionær Søren Grysbæk, Horsens.
18/3 kl 19.30 i Gram menighedshus: Familieaften. 

Tale: Børnekonsulent Rudolf Larsen, Ager skov.
30/3 kl 18.30 - 20.30 i Strandelhjørn Missions-

hus. FORÅRSFEST for hele familien. 2 lærere 
og en flok elever fra Rinkenæs Ungdomsskole 
medvirker.

7/4 kl 19.30 i Strandelhjørn missionshus: Fælles-
møde. Gerda og Niels Arne Skov fortæller om 
Dansk Balkan Mission.

4+5/5 kl 19.30 i Gram Menighedshus: Bibelkur-
sus.  Tale Missionær Henri Nissen, Silkeborg.

12/5 kl 19.30 i Strandelhjørn Missionshus: Sang-
aften med Magda Nissen.

Særlige begivenheder i kirken

26/3 kl 13  Børnevenlig fastelavns-gudstjeneste – kom udklædt i kirken og gå med i 
   forsamlingshuset bagefter!

22/3 kl 19.30  Koncert med Anne-Marie og Dorte: ”Musik og Poesi”

29/3 kl 19  Offentligt menighedsmøde i forsamlingshuset, foredrag ved Sten Kaalø

11/5 kl 19   Gospelkoncert med ”GospelRoots”

Kirkelige aktiviteter



Mandagshjørnet
Mandagshjørnet er en børneklub for 3-12 årige, 
og som er tilknyttet Folkekirken. Det er hver an-
den mandag kl 15.30-17.00, Tjørnevænget 22. 
Datoerne er: 7/3, 21/3, 4/4, 18/4, 2/5, 16/5, 30/5 
og 6/6.   Vi får saft og kage, synger, leger og hører 
bibe l historier om Gud og Jesus. Kontakt Linda 
Jørgensen, tlf 61 60 93 12 og Solveig og Christian 
Gehrt, tlf 74 51 44 76. 

Strandloppeklubben
Strandloppeklubben er for børn fra 0. klasse til 
konfirmationsalderen, tilknyttet KFUM og K og 
Folkekirken som dåbsoplæring og børne- og 
ungdomsarbejde. Vi tilbyder udfoldelse og ud-
vikling for hele mennesket og at vejlede børn 
og unge i at leve som ansvarlige mennesker. 
Strandlopperne mødes hver onsdag aften i vin-
terhalvåret frem til påske fra kl 18.30-20.30 i 
Strandelhjørn missionshus, Strandelhjørn By-
gade 23. Program fås hos formand: Niels M. Jes-
sen, tlf 74 51 92 91, jessen5@mail.tele.dk

GUDSTJENESTER

Kirkebladet udkommer normalt hver tredje måned og redigeres af sognepræsten og menig-
hedsrådet. Kommentarer og forslag modtages gerne. 

6/3, Fastelavns s. 13.00 Peter Heini Glistrup

   Børnevenlig

13/3, 1. s. i fasten 09.00 Kaj Ross-Hansen

20/3, 2. s. i fasten 10.30 Peter Heini Glistrup

   Kirkekaffe

27/3, 3. s. i fasten 10.30 Peter Heini Glistrup 

3/4, Midfaste s. 10.30 Peter Heini Glistrup

10/4, Mariæ b. dag 10.30 Peter Heini Glistrup

17/4, Palmes. 10.30 Peter Heini Glistrup

   Børnevenlig, kirkekaffe

21/4, Skærtorsdag 19.30 Peter Heini Glistrup 

22/4, Langfredag 10.30 Peter Heini Glistrup

24/4, Påskedag 10.30 Peter Heini Glistrup

25/4, 2. Påskedag 14.00 Gudstjeneste i Dom-

   kirken, fælles transport, 

   kontakt sognepræsten

1/5, 1. s. e. påske 10.00 Peter Heini Glistrup

   Konfirmation

8/5, 2. s. e. påske 19.30 Kaj Ross-Hansen

15/5, 3. s. e. påske 10.30 Peter Heini Glistrup

   Kirkekaffe

20/5, St. Bededag 10.30 Peter Heini Glistrup

22/5, 4. s. e. påske 10.30 Peter Heini Glistrup

29/5, 5. s. e. påske 10.30 Peter Heini Glistrup

Kontaktoplysninger:
Sognepræst: Peter Heini Glistrup, Bevtoft Præste-
gaard, Krügersvej 36, 6541 Bevtoft, tlf 74 51 42 22 
og mobil 26 22 13 22,  phg@km.dk

Organist: Anne-Marie Huusmann, Mandbjerg Nord 8, 
Rurup, 6520 Toftlund, tlf 74 83 12 83, mandbjerg-
nord@mail.dk

Kirkesanger: Dorte Simonsen, Rosenvænget 44, 6541 
Bevtoft, tlf 22 57 88 98, dorte@rosenvaenget.dk

Graver: Mette Hansen, træffes i mandskabshuset ved 
kirkegården, tirsdag-fredag kl 10.00-10.30, tlf 
74 51 44 51, bevtoftkirkegaard@dbmail.dk 

Gravermedhjælpere: Solveig Gehrt og Iris Brouwer.  

Alle ansatte holder normalt fri om mandagen. 

Kirkeværge: Norma Topbjerg, Krügersvej 66, 
6541 Bevtoft, tlf 74 51 41 36, topbjerg@
mail.tele.dk

Menighedsrådsformand: Niels Møller Jessen, 
Elmegårdsvej 2, Strandelhjørn, 6500 Vojens,
tlf 74 51 92 91, jessen5@mail.tele.dk


